



**DAGTILBUDDENE
STØVRING SYD**
et udviklende fællesskab

Hørings svar Budget 2024-2027

MED-udvalget ved Dagtilbud Støvring Syd

Brunagervej 2A, 9530 Støvring
99888101
ljejo@rebild.dk
www.støvringsyd.dk

Journalnr: 85.15.70-G01-1-22
Ref.: Jesper Johansen

Dato: 19-09-2023

Bæredygtige enheder og slut med rammebesparelser

MED-udvalget i Støvring Syd har følgende kommentarer til Rebild Kommunes Budget 2024. Vi ved, det er svære beslutninger der skal træffes, og vi kvitterer for muligheden for at kunne bidrage med perspektiver ind i processen.

Vi vil gerne sende en skarp opfordring til Byrådet, om at træffe beslutninger der kan sikre en bæredygtig struktur med bæredygtige institutioner og skoler. Vi opfordrer til, at der tages ansvar og træffes valg der kan fremtidssikre driften omkring kommunens børn i mange år fremover. Det er bekymrende at alle forslag sendes i høring, og at der ikke er nogen tegn på politisk enighed, når udfordringerne er så store. *Det skaber utryghed i alle dele af organisationen.*

Budgettet i vores egen organisation er pt. presset af en utidssvarende og særdeles skæv tildelingsmodel, som udhuler vores budget år efter år, og udfordrer dermed vores mulighed for at levere pædagogisk kvalitet og mulighed for ledelse tæt på kerneopgaven.

Vi har en forventning om, at Byrådet står på mål for de beslutninger der træffes, og vi betragter rammebesparelser som en total fralæggelse af ansvar. Med et af landets billigste dagtilbud er økonomien i forvejen skåret ind til benet, og en rammebesparelse vil i sidste ende betyde en reducere af varme uddannede hænder og dermed en skjult udhuling af normeringerne. Der ikke andre steder at tage pengene fra!

Med en rammebesparelse som reducere i tildeling til vuggestuer, som har en højere tildeling fordi udgifterne er større end i børnehavedelen, vil man sætte en endnu strammere økonomisk ramme, som med de andre tiltag der er i spil, næsten umuliggør vores arbejde med at leve op til det besluttede politiske serviceniveau, herunder vores ambitiøse Børne- og Ungepolitik, der er vedtaget for få måneder siden.

Kataloget byder desuden på forslag om besparelser og dermed forringelse af PPR, hvilket vil få direkte konsekvens for kvaliteten i samarbejdet omkring børnene og dermed muligheden for tidlig indsats. Vi oplever, at der i stigende grad er børn, som har brug for støtte til at forblive inkluderet i et alment pasningstilbud, og de børn risikerer vi at tabe på gulvet, hvis kvaliteten i arbejdet omkring børnene forringes af en forlænget sagsbehandling.

Det glæder os at der stilles forslag om at bringe dagplejens budget i balance! Dagplejen har i flere år generet underskud, idet tildeling til dagplejen end ikke rækker til udgifterne, mens der samtidig er sket rammebesparelser på området. Derfor har flere distrikter et underskud genereret heraf - og det underskud er ikke muligt at hente, medmindre institutionerne skal dække det. Det skal hos os ske med et budget der i forvejen presses af en skæv tildelingsmodel på dagtilbudsområdet. Derfor bør tildelingen på dagplejedelen ikke kun justeres fremadrettet. Det bør ske, som det er sket så mange gange tidligere før decentraliseringen af dagplejen: Med tilbagevirkende kraft.

Lukning af Gæstehuset vil forringe kvaliteten i dagplejen betydeligt. Der vil blive store udfordringer med at tilbyde gæstepladser, og børnehuse i distriktet har kapacitetsmæssigt ingen mulighed for at afhjælpe gæstepladsbehovet. Med forslaget forringes dagplejernes mulighed for fleksibilitet og herunder ferieafholdelse, hvilket er stærkt bekymrende i forhold til at fastholde såvel som at rekruttere dagplejere.

Forslaget om besparelse på reducere i åbningstiden vil være en markant serviceforringelse for forældregruppen, med marginal økonomisk gevinst. Ydermere er det en måde at forringe tilstedeværelsesnormeringen i ydertimerne.

Vi ser dog et besparelspotentiale i forslag nr. 9 "Ændring i antal af dage med koordineret pasning" som det forslag der kan bidrage positivt og som forringer serviceniveauet mindst muligt, da der erfaringsmæssigt er enkelte dage med lavt fremmøde på dagtilbudsområdet.

Med det ønsker vi alle en god forhandling.

Med venlig hilsen,

MED-Udvalget ved Dagtilbud Støvring Syd.

Sidse Næsby Pedersen, TR for pædagogerne i Dagtilbud Støvring Syd

Bettina Mark Sørensen, AMR Børnehuset Spiren

Ann-Lie Koop Glinvad, AMR Børnehuset Fuglsang

Maria Viese, AMR Børnehuset Klepholm

Sanne Mette Hjortkjær Jørgensen, AMR Børnehaven Svanen

Carina Vinther Thorgaard, AMR Børnehuset Toppen og for Dagplejen

Kirsten Brosolat Johansen, medarbejderrepræsentant for Dagplejen

Jesper Johansen, dagtilbudsleder for Dagtilbud Støvring Syd